
Příjemce vodného a stočného: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. (IČO 49455842)

Tabulka č.1

Měrná

Nákladové položky jedn. Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1 2 2a 3 4 5 6 7 8

1. Materiál mil.Kč 8,857178 9,115000 -0,257822 6,717830 6,550000 0,167830

1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 7,348350 7,500000 -0,151650

1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 0,310101 0,350000 -0,039899 3,037632 2,700000 0,337632

1.3 - chemikálie mil.Kč 0,102709 0,165000 -0,062291 3,344753 3,500000 -0,155247

1.4 - ostatní materiál mil.Kč 1,096018 1,100000 -0,003982 0,335445 0,350000 -0,014555

2. Energie mil.Kč 14,480138 15,400000 -0,919862 16,236982 17,245000 -1,008018

2.1 - elektrická energie mil.Kč 14,332859 15,250000 -0,917141 16,086443 17,100000 -1,013557

2.2 - ostatní energie mil.Kč 0,147279 0,150000 -0,002721 0,150539 0,145000 0,005539

3. Osobní náklady mil.Kč 0,640556 0,670000 -0,029444 0,000000 0,000000 0,000000

3.1 - mzdové náklady mil.Kč 0,474869 0,500000 -0,025131 0,000000 0,000000 0,000000

3.2 - osobní náklady další mil.Kč 0,165687 0,170000 -0,004313 0,000000 0,000000 0,000000

4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 120,989508 111,591500 9,398008 94,858779 81,922000 12,936779

4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0,350808 0,350000 0,000808 0,043965 0,045000 -0,001035

4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 32,165515 22,700000 9,465515 26,060625 12,200000 13,860625

4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 20,031685 20,100000 -0,068315 8,527189 9,450000 -0,922811

4.4 - pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 68,441500 68,441500 0,000000 60,227000 60,227000 0,000000

5. Jiné provozní náklady mil.Kč 36,194085 36,336083 -0,141998 37,527068 38,907000 -1,379932

5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0,448405 0,500000 -0,051595

5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 4,395840 6,300000 -1,904160 6,007023 7,065000 -1,057977

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 31,798245 30,036083 1,762162 31,071640 31,342000 -0,270360

6. Finanční náklady mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

7. Ostatní výnosy mil.Kč -7,324123 -7,000000 -0,324123 -0,501678 -0,450000 -0,051678

8. Výrobní režie mil.Kč 16,404351 15,300000 1,104351 12,468090 14,550000 -2,081910

9. Správní režie mil.Kč 15,896148 15,500000 0,396148 14,042398 13,710000 0,332398

9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 11,631211 11,625000 0,006211 10,274823 10,282500 -0,007677

10. Úplné vlastní náklady mil.Kč 206,137841 196,912583 9,225258 181,349469 172,434000 8,915469

A Počet pracovníků osob 38,51 36,71 1,80 27,78 26,59 1,19

B Voda pitná fakturovaná mil.m3 3,149577 3,007000 0,142577

C - z toho domácnosti mil.m3 2,353742 2,209000 0,144742

D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 2,436542 2,297000 0,139542

E - z toho domácnosti mil.m3 1,882377 1,704000 0,178377

F Voda srážková fakturovaná mil.m3 0,484290 0,480000 0,004290

G Voda odpadní čištěná mil.m3 4,878371 4,700000 0,178371

H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0,013232 0,030000 -0,016768

I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0,129151 0,100000 0,029151

Tabulka č. 2

Měrná

Položka jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

1 2 2a 3 4 5 6

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 65,44 65,48 62,08 62,09

12. Vyrovnávací položky mil.Kč -0,247084 -0,247084 -0,312334 -0,312334

12.1 Vyrovnávací položky z roku 2022 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč -0,247084 -0,247084 -0,312334 -0,312334

12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kč 205,890757 196,665499 181,037135 172,121666

14. Kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 6,296245 5,916091 5,516405 5,245324

15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu % 3,06 3,01 3,05 3,05

16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

17. Zisk k použití/ztráta mil.Kč 6,296245 5,916091 5,516405 5,245324

18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 212,187002 202,581590 186,553540 177,366990

19 Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 3,149577 3,007000 2,920832 2,777000

20 Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 67,37 67,37 63,87 63,87

21 Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 12.0 % DPH Kč/m3 75,45 75,45 71,53 71,53

22 Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 71,05 61,40 65,89 63,67

X Vyrovnávací položka pro rok 2026 mil.Kč -0,099761 0,000000

Y Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 6,196484 5,516405

Tabulka č. 3

Měrná

Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 mil.Kč 68,441500 68,441500 60,227000 60,227000

4.4.1 mil.Kč 42,795345 40,769419 53,265780 48,640451

4.4.2 mil.Kč 41,210378 13,500000 12,362506 8,000000

4.4.3 mil.Kč 0,038837 0,000000 0,273676 0,000000

4.4.4 mil.Kč 2,044856 1,877200 5,422185 5,275500

4.4.5 mil.Kč -17,647916 12,294881 -11,097147 -1,688951

4.4.6 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.7 mil.Kč 86,089416 56,146619 71,324147 64,602500

4.4.8 mil.Kč 50,885000 50,885000 59,327000 59,327000

4.4.9 mil.Kč 50,885000 50,885000 59,327000 59,327000

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní

Tvorba 847,107000 721,373000

Čerpání 968,357000 1151,421000

Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 50,885000 59,327000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000

Čerpání 86,961000 39,220000

Datum: 23.4.2025

Schválil: Ing. Petr Fiala

E-mail: jana.samsulova@vodarenska.cz

Vytvořeno: 28.04.2025 10:45

rok 2024

Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 2024 podle PFO vlastníka

Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2024

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní

Kontroloval: Ing. Jana Šamšulová

Telefon: 725896495

Verze dat 3.25.1.3

Verze aplikace VSVaK 3.25.1.3

Vypracoval: Iveta Orlíčková

Řádek

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 49468952 "Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí

Pitná voda Odpadní voda

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku

Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku

- odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastr. majetku

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

 - zisk/ztráta

 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovnéhoho (nájemného)

Plně obnovující pachtovné (nájemné)

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Voda pitná Voda odpadní

Řádek

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Voda pitná Voda odpadní

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné

za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024

Dílčí odběratelské porovnání ceny Svazek vodovodů a kanalizací Blansko


		2025-04-29T09:53:34+0200
	Ing. Jana Šamšulová




